
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Сенькинская средняя общеобразовательная школа» 

(МОБУ «Сенькинская средняя общеобразовательная школа») 

 

 

д. Сенькино 

 

 

П Р И К А З 

 

 

               от «22» апреля 2025 г. № 68/О 

         

 

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий 

на 2025/26 учебный год 

  

 

         На основании решения педагогического совета МОБУ «Сенькинская 

средняя общеобразовательная школа» (протокол  №  9  от 22.04.2025 года) 

         

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список  учебников и учебных пособий  на 2025 – 2026 

учебный год, используемых в общеобразовательной организации 

(Приложение 1) 

2. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Яранцеву Ирину Васильевну. 

 

                                

 

 

                       Директор школы:                                  Л.И.Иванова 

                  С приказом ознакомлена:                          Яранцева И.В. 

                                                                           

                                                                           
 

 

                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-15 за 2025 год 

и.о.делопроизводителя 

Яковлева 

22.04.2025 



                                                                              приложение 1                                                  

                                                                      к  приказу директора 

                                                                      МОБУ «Сенькинская средняя  

                                                                      общеобразовательная школа» 

                                                                      от 22.04.2025 г. № 68/О 

 

Перечень учебных пособий,  используемых   в образовательной      

деятельности в 2025-2026 учебном году 

 

№ Предметы Название, авторы учебников Класс Издательство 

1 ИиКН Аканаева А.И., Морозова З.В., 

Орлова А.А. История и культура 

народов Марий Эл 

1 Марийское 

книжное изд-во 

2 ИиКН Аканаева А.И., Морозова З.В., 

Орлова А.А. История и культура 

народов Марий Эл 

2 Марийское 

книжное изд-во 

3 ИиКН Аканаева А.И., Морозова З.В., 

Орлова А.А. История и культура 

народов Марий Эл 

3 Марийское 

книжное изд-во 

4 Марийский 

язык 

Крылова Г.С.  Марий йылме 4 Марийское 

книжное изд-во 

5 ИиКН  Москвина Л.П., Петухова Г.Н., 

Никитина Ю.М.  История и 

культура народов Марий Эл 

5 Марийское 

книжное изд-во 

6 ИиКН Свечников С.К., Волков С.С. 

История и культура народов 

Марий Эл 

6 Марийское 

книжное изд-во 

7 ИиКН Иванов И.С., Свечников С.К.  

История и культура народов 

Марий Эл 

7 Марийское 

книжное изд-во 

 

8 Марийский 

язык 

Васенина О.Н., Рябинина Л.Н., 

Малинина Г.А. Марий йылме 

8 Марийское 

книжное изд-во 

9 Марийский 

язык 

Васенина О.Н., Рябинина Л.Н. 

Марий йылме 

9 Марийское 

книжное изд-во 

10 ИиКН Свечников С.К.   История и 

культура народов Марий Эл 

11 Марийский 

институт 

образования 



 


		2025-04-29T15:33:22+0300
	Иванова Людмила Ивановна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




